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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

CO Se VINOŘÍ? – Vinoř, nové náměstí a park

b) místo stavby

190 17 Praha 9 – Vinoř, Praha
Katastrální území: Vinoř [782378]

Dotčené parcely:
1136/1 – Hlavní město Praha
1136/3 – Hlavní město Praha
1160 - Hlavní město Praha
1161 - Hlavní město Praha
1162/2 - Hlavní město Praha
1162/10 - Hlavní město Praha
1166 - Hlavní město Praha
1576/3 - Hlavní město Praha
1125/2 - Hlavní město Praha
1124/1 - Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv. Kříže Praha – Vinoř
1121/4 - Hlavní město Praha
1124/2 - Hlavní město Praha
1121/1 - Hlavní město Praha
1117 - Hlavní město Praha
1091/1 - Hlavní město Praha

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem dokumentace je nová stavba náměstí a městského parku ve Vinoři. Součástí je výstavba
kavárny a dětského hřiště, úprava povrchů, vegetační zásahy, terénní úpravy, vedení technické
infrastruktury, řešení mobiliáře a hospodaření s dešťovou vodou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt+Concepcion, místnost 604, Fakulta architektury, ČVUT, Thákurova 9, 160 00
Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) zpracovatel: Berenika Pilařová, studentka FA ČVUT KA, Atelier Rehwaldt+Concepcion
b) vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
c) asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion
d) konzultanti BP: Ing. Aleš Dittert, doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Romana Michalková,
Ph.D., Ing. Petr Hrdlička
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, Demolice a kácení

SO2 Zemní práce

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO6 Vegetace

SO7 Betonové schodiště a lavičky

SO8 Mobiliář

SO9 Dětské hřiště

SO10 Kavárna a veřejné toalety

A.3 Seznam vstupních podkladů

Obsah bakalářské práce 2021, FA ČVUT KA

Studie k bakalářské práci CO Se VINOŘÍ? autor: Berenika Pilařová

Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

TNV 75 9011 „Hospodaření se srážkovými vodami“

AOPK standardy

ČSN EN 1176-7. Zařízení a povrch dětského hřiště – Část 7: Pokyny pro instalaci, kontrolu, údržbu a
provoz. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2020, 16 s. Třídící
znak 511428.

Katastr nemovitostí, zdroj: ČÚZK

Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

Data z geologických sond č. 194986, 194987, 194988, 194989, 568943, zdroj: Česká geologická
služba

Dendrologický a terénní průzkum, dokončen 23.2. 2021, autoři: Berenika Pilařová, Alexandra
Czerneková, Eliška Andělová, Lenka Černohorská
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B SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

Stavba se nachází v intravilánu MČ Vinoř v jejím centru po obou stranách komunikace
Mladoboleslavské, která je hlavním dopravním tahem MČ. Řešené území o výměře 19 431 m ² se
skládá jednak ze soukromého nepřístupného pozemku zahrady Centra Mariapoli, jednak z veřejně
přístupných prostranství.

Hotel Centrum Mariapoli nabízí kromě ubytování i kongresový sál a je dějištěm mnoha společenských
akcí ve městě. Předpokládá se pronájem části zahrady městu a její využití v podobě veřejného parku.
Část zahrady již pronajímaná je a bylo zde městem vybudováno menší dětské hřiště.

Řešená veřejná prostranství obklopují objekt supermarketu Normy, dále se jedná o uliční prostory a
předprostor školy. V prostoru u Normy je situováno parkoviště, autobusová zastávka a travnatá
plocha ve svahu. Na tomto místě navrhuji náměstí.

Prostor severně od Mladoboleslavské ulice (zahrada Centra Mariapoli, předprostor ZŠ) je víceméně
rovinatý. Naproti tomu prostor u Normy se svažuje ve směru SZ – JV a překonává výškový rozdíl více
než 4,5 m.

b) výčet a závěry provedených průzkumů

Klimatický průzkum

50.15° s. š. 14.58°v.d., 242 m. n. m.

Vinoř leží na rozhraní teplé a mírně teplé klimatické oblasti. Průměrná roční teplota vzduchu se
pohybuje kolem 9–10 °C a průměrný úhrn srážek činí 500-600 mm. Nejsilnější jsou zde západní větry.

¹
1. Podnebí Vinoř – meteoblue. [online]. Copyright © 2006 [cit. 17.05.2021]. Dostupné z:

https://www.meteoblue.com/cs/po%C4%8Das%C3%AD/historyclimate/climatemodelled/vino%c5%99_
%c4%8cesko_3062859
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Dendrologický průzkum

Byl proveden v několika etapách (říjen 2020 – únor 2021), kvůli postupnému vývoji návrhu a
definování řešeného území.

Metodika dendrologického průzkumu:

Posuzované parametry solitérních dřevin: lokalizace (pořadové číslo), typ vegetačního prvku (s –
strom, k – keř, p – porost), taxon (latinsky a česky), výška dřeviny (m), průměr koruny (m), obvod
kmene a průměr kmene - měřeno ve výčetní výšce 1,3 m (cm), výška zavětvení koruny (m),
sadovnická hodnota, poznámka

Posuzované parametry porostů: lokalizace (pořadové číslo), typ vegetačního prvku (s – strom, k –
keř, p – porost), taxon (latinsky a česky), výška dřevin (m), zavětvení koruny (m), sadovnická
hodnota, zastoupení taxonu v porostu (%), pokryvnost (%), plocha (m ²), poznámka

Sadovnická hodnota

Dle dokumentu Obsah bakalářské práce KA 2021. ²

„1 - jedinec velmi hodnotný
Typický či požadovaný habitus odpovídajícího druhu (neovlivněný zápojem ani jinak), již
vzrostlé, zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní exempláře.
Tato dřeviny by měly být zachované ve všech případech.

2 - jedinec nadprůměrně hodnotný
Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však významněji nesnižují jejich
hodnotu. Zdravé dřeviny, typického tvaru, odpovídající příslušnému druhu nebo kultivaru,
v celkovém habitu jen nepatrně narušené nebo poškozené. Jsou alespoň polovičních rozměrů
dosažitelných na stanovišti (počátek plné funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní.
K jejich odstranění lze přistoupit až po vyčerpání všech, i poměrně značně nákladných řešení,
a jen ve zcela výjimečných případech.

3 - jedinec průměrně hodnotný
Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v důsledku zápoje, vysoko vyvětvené,
avšak takové, které podržují své estetické a funkční hodnoty i při silném vyvětvení, dřeviny,
s jednostrannou, ale stabilní korunou a podobně), případné poškození nebo výskyt chorob a
škůdců podstatně neovlivňuje jejich vitalitu (nejedná se o choroby a škůdce, kteří se mohou
rozšiřovat). Do této kategorie jsou řazeny i mladé, plně vitální dřeviny s typickým či
požadovaným habitem, které zatím nedosáhly přibližně polovičních rozměrů dosažitelných
na stanovišti, respektive počátku plné funkčnosti. Střednědobě až dlouhodobě perspektivní.
Při řešení krajinářských úprav se u této kategorie počítá s tím, že se dřeviny podle potřeby
buď ponechají k dalšímu vývoji, nebo kde to záměr vyžaduje, se odstraní.

4 - jedinec podprůměrně hodnotný
V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je podstatně snížená vitalita,
pravděpodobná je jen krátkodobá existence v přijatelném stavu (většinou do 20 let). Dřeviny
značně poškozené, velmi vysoko vyvětvené, bez předpokladu obrůstání po prosvětlovacích

[…]


- Chyba v legendě – dřeviny na dožití

- Osazovák na trvalky dělat nemusím, když mám extenzivní záhony (Baroš a Martinek je dobrý zdroj)

19.4. 2021 Informace z emailové korespondence

Hutní se po vrstvách (0,2 – 0,3 m) – válcováním (z důvodů rovnoměrné distribuce jemných frakcí
mezi frakcí hrubou) nesmí být hutněny vibračními válci a vibračními deskami. A před použitím se musí
promíchat. A během instalace nesmí být proplaveny deštěm.
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KONZULTACE - doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Stavební konstrukce

SO1 – Zařízení staveniště

SO9 – Dětské hřiště

SO10 – Kavárna a veřejné toalety

27.4. 2021 osobně na FA

- Veřejné toalety nemůžou být v kavárně. Musí se udělat jako oddělený objekt. Ideálně si najít WC
buňku (na mince) a umístit ji někde v parku.

- Dispozice kavárny: Dát pryč WC pro zákazníky (v kavárně WC nepotřebují, když si jdou sednou na
hodinu na kafe). Nechat jen 1 WC pro zaměstnance, zvětšit sklad a šatnu, udělat místnost na odpad.
Zadní vchod pro zásobování je správně.

- V řezu udělat atiku.

- Skladby jsou dobře. Jen u obkladů nemusí být sádrokarton, stačí překližka.

- Zařízení staveniště je ok.

- U plotu betonová patka 80 cm + štěrkový podsyp. Sloupky musí být shora uzavřené víčkem.

4.5.2021 [7:20] Daňkovský, Vladimír

Zdá se mi to velice dobrý koncept, jak dispozičně, tak technicky. Fasády jsou řešeny jednoduše a
elegantně. Líbí se mi to. Technickou zprávu doporučuji trochu "vylepšit" podrobnějším popisem,
jak v části "dispozice", tak v části "konstrukce". Hodnotím A s dnešním datem.

PŘEDNÁŠKA – Martin Vysoký - Edge

Švédský koncept modrozelenošedé infrastruktury v rámci sídla

28.4. 2021

- otevřený podklad (= štěrková vrstva) dělit na segmenty po 20-30 m oddělené nepropustnou
geotextilií, aby se voda vsakovala přímo v segmentu a rychle neotekla. Segmenty jsou propojeny
drenážní trubkou se škrtičem, aby voda neodtékala tak rychle. V každém segmentu jsou ještě malé
valy na zadržení vody.

- infiltrační schopnost otevřeného podkladu švédského konceptu 360mm/hod

- otevřený podklad lze mít i pod vozovkou

- otevřený podklad se příliš nezanese zeminou z povrchu, protože je kamenivo hutněné a částečky
zeminy do něj těžko propadnou

- ropné látky se pročistí v průběhu infiltrace
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EMAILOVÁ KORESPONDENCE – Zbyněk Slezáček

Strukturální substráty Vulkatec

From: ber.pilarova@seznam.cz [mailto:ber.pilarova@seznam.cz]
Sent: Thursday, April 15, 2021 3:54 PM
To: zbynek.slezacek@substraty.info
Subject: Dotaz na substrát Vulkatec

Dobrý den,
zpracovávám bakalářskou práci v oboru krajinářské architektury a navrhuji použití substrátu Vulkatec.
Navrhuji výsadbu aleje podél komunikace - chci udělat podélnou rýhu vyplněnou substrátem, do které
stromy vysadím. Substrát bych chtěla využít kromě ke zlepšení růstových podmínek stromů také k
zasakování dešťové vody z komunikace. Zajímalo by mě, jakou má substrát retenční kapacitu. Abych
mohla dimenzovat objem rýhy tak, aby všechnu dešťovou vodu ze zpevněných ploch pojmula, a
nemusela řešit zasakování dešťové vody jiným způsobem.
Je to vůbec dobrý nápad, počítat se substrátem jako místem na zasakování? Vycházím z toho, že má
láva hrubou strukturu, stejně jako štěrk. A štěrkové vsakovací rýhy se pro zasakování běžně používají
a počítá se s retenční kapacitou 1/3 objemu rýhy.

Předem děkuji za odpověď
S pozdravem
Berenika Pilařová

Od: Zbyněk Slezáček <zbynek.slezacek@substraty.info>
Komu: ber.pilarova@seznam.cz
Datum: 19. 4. 2021 10:59:00
Předmět: RE: Dotaz na substrát Vulkatec

Dobry den,
aby poskytl stromovy substrat spravne podminky pro rust stromu, tj. vhodny pomer mezi vodni a
vzdusnou kapacitou, nesmi se v nem voda drzet prilis dlouho. Resp. musí soucasne plnit drenazni
funkci. Takze voda se do nej muze zasaknout, ale soucasne musí mit kam odteci v pripade, ze ji bude
nadbytek (napr. při privalovych destich).
Vodni kapacita stromovych substratu je ca. 30% objemovych.
Jinak se pro spravne dosazeni fyzikalnich vlastnosti pouzivaji frakce lavy od 0 do 16 mm (v prip.
nepojezdovych) a od 0 do 32 mm (v přip. pojezdovych ploch), které jsou navíc aktivne hutnene
zabou. Tim padem nemá lava pouze hrubou frakci, ale i jemnou a stredni frakci. Musí ji mit, jinak by to
byla cista drenaz a stromy by v tom nastojato uschly. Pomer jednotlivych frakci je dokonce predurcen
FLL normou.
Pro zajisteni vodni kapacity obsahuje substrat spras, coz je vlastne jilova slozka.
Jinak Nemci docela rozlisuji, jestli je nad substratem dlazba, pokud ano, musí se hutnit (jinak by se
dlazba propadla).
Zakladni info ke stromovym substratum Vam posilam v priloze. Něco cesky, nebo nemecky.

At se Vase dilo dari!
Zdravim,
Zbynal