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A/ Úvod, celkový koncept

Berenika Pilařová přistupuje k prostoru s výraznou snahou, řešení je jakp tvarově tak konstrukčně
náročné, že je možná místy až nad možnosti studenta. Při případné realizaci pak i prováděcí firmy,
pokud by měl výsledek být kvalitní a trvale spolehlivý.

Právě komplexnost řešení sebou nese vysoké nároky na projekční část – konkrétně
trojúhelníkové a sbíhající se prvky , v neposlední řadě pak kombinace materiálů.

B / Hodnocení jednotlivých částí práce

Průvodní zpráva

Rozsah i podrobnost jsou adekvátní, je žádoucí, aby studentka v příštím dílech zprofesionalizovala
sloh. Není třeba technická strohost, ale je dobré se vyhnout používání 1.osoby ( já ).

Technická zpráva

Z textu čiší důslednost, z podstaty komplexnosti úkolu je ale faktem, že není možné pojmout
všechna témata dostatečně.

Jakkoliv není oponent fanouškem byrokratického slohu, tak např. na str. 24 „překážet“ by možná
bylo vhodnější nahradit slovem „kolize“ případně „kopeček“ nahradit „modelací“.

Pozitivně lze hodnotit zaměření na detail, neměla by ale kvůli němu trpět srozumitelnost.

Je důležité se vyhýbat formulacím …mlatové chodníky, aby prostor působil měkčím dojmem..
,případně opravdu není nutné uvádět přesný typ autojeřábu ( Tatra 815 28T )

Tabulková část

Je poněkud nepřehledná – jakkoliv je komplexní.. Je třeba v dalších dílech posunout výstup – jedním
z nejzásadnějších kritérií tabulkové části je její pochopitelnost a přehlednost.

Výkresová část

Výkresová část mísí dokumenty důsledné obsahově, ale graficky poněkud nesrozumitelné.

Dovolím si upozornit, na pár bodů, které mají potenciál být v dalších pracích studenta dále
rozvinuty.

- Čitelnost
- Konzistentnost grafiky
- Přehlednost a kontinuita

Konkrétně:

- Výkres odvodnění – čitelnost nivelet
- Konzistence grafiky napříč stavebními objekty
- Značná nepřehlednost / chaotičnost vybraných detailů. ( např. v řezu výsadbové jámy jsou

zakresleny tablety hnojiva, ale v kladečských plánech nejsou upozornění na dořezy a
startovní body spárořezu ).

- Ve výkresech zemních prací místo „skladba“ uváděno „kufr“
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Závěrem ještě vybrané skutečnosti, na které však měl být student upozorněn konzultanty a nelze mu
je mít za zlé.

- Mocnost vegetační vrstvy pro trávník a trvalkové záhony 150 mm opravdu není dostatečná.

- Návrh prefabrikovaného mobiliáře je silným tématem, navržené řešení však nebudí

přílišnou jistotu a otázkou je i skutečná proveditelnost a detail, jak projektový tak realizační.
V neposlední řadě je dobré myslet na ekonomiku- betonové prvky jsou lity do forem, proto
kromě chybějícího kusovníku je dobré, když se prvky opakují.

Jednoznačně pozitivně lze pak hodnotit :

- Preciznost
- Snahu
- Rozsah dokumentace

Tyto body by ale měli být samozřejmé.

D/ Hodnocení

Zpracovatelka si zvoleným tématem vybrala po projekční stránce opravdu těžký úkol, kterého se
však zhostila v mezích možností dobře a věnovala mu množství energie.

Práci lze plně doporučit k obhajobě.

Uvedené poznámky v tomto hodnocení jsou detailní, s cílem posunout další práci studenta vpřed.
Jen těžko si lze představit, že by se u takto komplikovaného zadání mohl student malých
zaškobrtnutí vyvarovat, to však neomlouvá jistou míru chaotičnosti elaborátu jak v části výkresové
tak obsahové.

Navrhuji hodnocení práce stupněm D / uspokojivě.

V Brně 13.6.2021

Ing. Jakub Finger, oponent práce